ciniis, consiliis et auxiliis in quantum vestre potentie suppetebat absque

ulla lentitudine confovisse astitisseque sibi pro defensa Ecclesieet per-

sonarum ipsorum cujuslibet tutamento tanquam indefessum et solli-

citum pugilem fidei orthodoxe, hec om[879]nia et longe majora que

super hac materia nobis aperuit sermo suus mentis lustricatibus revol-

ventes, eaque peracta esse ad cunctorum non delirantium a semita

veritatis complacentiam et profectum, et demum qualiter prefatis

summo presule et cardinalibus in Avinionensi civitate perrectis, totius

trepidationis sarcina deposita, indutus armis athlete fortissimi et

intrepidi Ecclesie tutatoris, illuc non ambegit vestra paternitas rema-

nere, pro viribus defensare ipsius causam Ecclesie non postponens,

ex quibus precipue nos gaudentes tam pro bono veritatis sequacium

quam pro eo quod ex regni nostri limitibus vestra paternitas ortum

traxit, decrevimus inde peragere vobis grates ex precordiis, rogantes

attente quatinus, veluti remur indubitanter vos affici, in sic celeber-

rimis actibus vigeant continuati progressus ne vestra efficax opero-

sitas refrigeat, quin ferventius, prout nostre inest firme fiducie, ad

vestre laudis preconium statuisset, non verentes quod sicut ab hujus-

1. D'apres le ms. latin 4127 (ancien Colbert 356],^. 781 (Bibliotheque nationale

de Paris).
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modi scismatis initio inchoavimus, viis et modis omnibus quibus

congruerit et poterimus assistemus jugiter Ecclesie summo pontifici

«t aliis ministris ipsius presidio et auxilio efficaci ad pellendum mor-

bum tam languidum quo multi ambulantes per devia caliginosis

jaculis perleduntur, nobis rescribentes preterea, amice carissime,

que placida fuerint votis vestris. Nam majestas regia minime

ingrata exauditione tepebit. Datum apud Montem Argi, die xxvj

septembris.

CGVII

EjUSDEM PATRIARCHAE RESPONSORIA^ AD SUPERIOREM EPISTOLAM.

Avignon, octobre [1379].

Serenissime ac gloriosissime rex, veridice plusquam illustris. Cum
quantis reverentia et humilitate (Hoc decet me semper flexis popli-

tibus, vultu demisso humo proclivum re[880]verentius) commendando

vestros mellifluos apices cordis jubilo amplectendo, totus attonitus,

fere in extasi, plurimum admiror quod ingens vestri celsitudo mei

tam infimi sui, rex, incole minime immemor persistat. Nempe etsi

paupercula mea et imbecillis parvipotentia quicquam in anxiis et

periculis (a) felicis ac sancte memorie dominorum Urbani et Gregorii